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for Kassereren: Fra nuværende Lønning 
4,000 Kr. stigende til 5,600 Kr. efter 
16 Aar 홢 til ny Lønning 4,500 Kr. sti- 
gende til 6,500 Kr. efter 16 Aar, 

og for Lægen og Kontorcheferne: Fra nu- 
værende Lønning 3,200 Kr. stigende til 
4,800 Kr. efter 16 Aar 홢 til ny Lønning 
4,000 Kr. stigende til 5,500 Kr. efter 
12 Aar 

maa anses for passende, selv om Lønnin- 
gerne derved dog ikke komme fuldt paa 
Højde med, hvad forskellige Banker og 
større private Forsikringsselskaber byde 
saadanne Embedsmænd. 

Foruden de nævnte Lønninger findes 
der i denne Paragraf Forslag om særlig 
Lønning til Kassekontrolør, Rejseinspektør 
og  ̂ Arkivar. Kassekontrolørembedet har 
altid været lønnet som en Mellemstilling 
mellem Kontorchef- og Fuldmægtigstillin- 
gen, og i Henhold hertil har man affattet 
dét nærværende Forslag. Rejseinspektøren, 
hvis Stilling blev fastslaaet ved Finans- 
loven for 1907홢08 med Løn som Fuld- 
mægtig med Rejseinspektørhonorar (600 Kr. 
aarlig), har altsaa paa det nærmeste 
samme faste Løn som Kassekontroløren, 
og man har foreslaaet ham optagen i 
samme Lønningsklasse som denne. Rejse- 
inspektørstillingen har viist sig at være af 
stor Betydning for Anstalten, og man ser, 
at  andre Selskaber yde deres Rejseinspek- 
tører ganske betydelige Lønninger, hvortil 
i Reglen kommer Provisioner, som Anstal- 
ten ikke yder sin Inspektør. Anstaltens 
store Udvikling har medført, at Arkiv- 
væsenet har faaet en tilsvarende Udvikling. 
Det Omfang, som Anstaltens Brevveksling 
efterhaanden har faaet, bevirker, at det 
daglige Tilsyn med og Ordningen af de 
forskellige Arkivsager medfører et meget 
stort Arbejde, og det viser sig mere og 
mere nødvendigt, at Ansvaret for dette 
Arbejde og for Arkivet i Almindelighed 
saa vidt muligt koncentreres. Man anser 
det saaledes for rettest, at der oprettes en 
særlig Stilling som Anstaltens Arkivar, 
og at denne Stilling i Overensstemmelse 
med, hvad der er Tilfældet i de Ministe- 
rier, hvor en saadan Tjenestemand findes, 
lønnes som en Mellemstilling mellem en Kon- 
torchef- og en ' Fuldmægtigstilling, og man 
har derfor foreslaaet den nævnte Tifinpstp- 
mand sat i Klasse med Kassekontroløren 
og Re jseinsp ektøren. 

Til § 3. 
Under Anstaltens stigende Udvikling 

bliver det Arbejde og Ansvar, der lægges 
paa Kontorcheferne, stadig stærkt forøget, 

og der maa derfor træffes Foranstaltninger 
til, at Arbejdet delvis kan overgives til 
mere selvstændig Behandling af de Kontor- 
cheferne underlagte Fuldmægtige. Fuld- 
mægtigenes Antal er nu 8, nemlig 2 i Bog- 
holderiet, 2 i Ekspeditionen og I i hver af 
de andre 4 Kontorer. Det viser sig imid- 
lertid, at Arbejdet i Sekretariatet er til- 
taget i en saadan Grad, at man maa stille 
Forslag om, at der ogsaa i dette Kontor 
bliver 2 Fuldmægtige, og man har derfor 
paa nærværende Forslag fastsat Fuldmæg- 
tigenes Antal til 9. 

De nuværende Fuldmægtige lønnes med 
2,200 Kr., stigende hvert 2det Aar med 
2'00 Kr. til 3,000 Kr. Tantiemen andrager 
nu efter Gennemsnittet af de sidste 4 Aar 
i alt ca. 850 Kr. aarlig. - Der foreslaas nn 
en Begyndelseslønning af 2,600 Kr. aarlig, 
stigende hvert 4de Aar med 300 Kr. til 
3,500 Kr. Da Størrelsen af Tantiémepor- 
tiorien forringes, og da den faste Lønning 
ikke stiger saa meget, at Tantiemen bør 
formindskes for disse Tjenestemænd, har 
man foreslaaet en Forøgelse af Tantième- 
portionerne, nemlig fra 3 til 4. 

Der foreslaas derhos, at der kan gives 4 
af de sædvanlige Ekspeditionssekretærhono- 
rarer, hvilket Antal man anser for passende, 
naar der findes 9 Fuldmægtige. Det maa 
erindres, at Fuldmægtigene meget ofte maa 
gøre hel eller delvis Kontor chef stj eneste, 
og der maa ogsaa tænkes paa, at der ofte 
i Anstalten vil være nogle ældre veltjente 
Fuldmægtige, for hvem denne Stilling vil 
blive Slutningen paa deres Embedsbane, saa 
at man derfor bør sørge for, at der kan 
ydes saadanne en passende Slutningslønning. 

Til § 4, 
Efter Forslaget til Budgettet for 1909 

er der normeret 24 Assistenter. Dette Antal 
foreslaas forhøjet til 26. Der er nemlig 
for Tiden i Anstalten en Del unge Kontor- 
arbejdere, som allerede have gjort Tjeneste i 
adskillige Aar, og som man derfor bør skaffe 
Udnævnelse til Assistent saa hurtig, som 
det efter Omstændighederne lader sig gøre. 

. Assistenterne lønnes nù med 800 Kr., 
sugende hvert ydet Aar med 200 Kr. til 
2,000 Kr. Her gælder det ikke alene om, 
at Begyndelseslønningerne blive saadanne, 
at de vedkommende under de nuværende 
Forhold kunne leve deraf, men det er af 
lige saa stor Vigtighed, at Stigningen efter 
nogle Aars Forløb bliver stærkere, saaledes 
at de ældre Assistenter efter ikke alt for 
mange Aar faa saa stor Indtægt, at de 
kunne sætte Bo med nogenlunde Udsigt til 
et passende Udkomme. Til Opnaaelsen af 


